
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

                                  

ATA - HOMOLOGAÇÃO INSCRIÇÕES
 
Aos 31 dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, às 14 horas, reuniu-se a Comissão de Seleção do
Edital 03/2024-SELEÇÃO PARA TUTOR A DISTÂNCIA – EAEES/UAB/UFPEL, estando presentes as
professoras Dras. Ana Paula Nunes, Luciara Bilhalva Corrêa e Rosaura do Espírito Santo da Silva -  para
homologação das inscrições para atuar como Tutor a distância junto ao Curso de Especialização em
Educação Ambiental com Ênfase em Espaços Educadores junto à UAB/UFPel, conforme Edital 03/2024
EAEES. De acordo com os termos do Edital 03/2024 e com os itens 3.1 e 3.2 do Edital citado, esta
Comissão delibera por:
 
INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Álvaro Veiga Júnior

Amanda Anthonisen da Luz

Ana Lúcia Ruiz Goulart

Ana Paula Caldeira Francioni Lang

André Henrique Araújo Reis

Andrea Magela Silveira de Silveira

Camila Salgado Lemke

Cristian Cesar Weber Pereira

Daniela da Silva Pieper

Darjana Vieira Santos Moraes

David Silva de Souza

Fernanda de Oliveira Rosa



Fernanda Fonseca Machado

Fernanda Sebaje Coi Roll

Flávio José Soares Júnior

Franciele Fraga Pereira

Francisca Moraes da Silva

Francisca Raimunda de Oliveira

Gabriela Brandão de Castro

Greici Maia Behling

Isabel Ribeiro Marques

Janelder Eustaquio Barbosa da Costa

Jésica Hencke

Jonas Platini Reges

José Carlos Barreto da Silva

Julhana Bianchini Pohlmann

Juliana de Oliveira Santos

Juliana dos Santos Carvalho

Julio Henrique Germano de Souza

Késsia Virgínia dos Santos Lima

Leticia Caravita Abbade

Lilian Bezerra Couto



Lucas Reinaldo Wachholz Romano

Lucas Soares Machado

Luciana Aparecida Andrade Previato Fonseca

Luciana dos Prazeres dos Santos

Luis Felipe Ferreira Narvaes

Luiza Rosimeri Romano Santin

Lukas dos Santos Boeira

Maclean Vieira Pereira

Maico Danúbio Duarte Abreu

Mara Lisiane Sievert

Marli Santana Pinto Coelho

Matheus Francisco da Paz

Michelle Pires Silveira

Milton Augusto Barbosa

Paula Castro Almeida

Priscila Nunes Pereira

Railson Borges Lima

Raíssa Amaral Oliveira

Raquel Casanova dos Santos Wrege

Raquélen Silveira Bonet



Renata Ferreira de Morais

Risonilson Abreu da Silva

Roberta Avila Pereira

Samuel Völz Lopes

Simone Colvara Alves

Sylvio Gonçalves Silva Júnior

Tainá Valente Amaro

Tatiana da Silva Silveira

Tereza Cristina Mendes Vieira

Ubaldo Jose de Carvalho Junior

Vanessa Cristina Fabri Santos

Vanuza Carla Bomfim do Rêgo

Vinícius Silva de Alvarenga

Wanderlan Montão da Silva

 
INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS
 

Adriana de Fátima Zatta Não comprovou atender os itens 3.1 e/ou 3.2 do Edital

Antônio Marcos Coldibelli Francisco Não comprovou atender os itens 3.1 e/ou 3.2 do Edital

Felipe Firmino Diniz Não comprovou atender os itens 3.1 e/ou 3.2 do Edital

Flávia Maria Quintana Castro Não comprovou atender os itens 3.1 e/ou 3.2 do Edital



Gabriela Gonçalves Grillo Não comprovou atender os itens 3.1 e/ou 3.2 do Edital

Italo Santiago Gonçalves Guedes Não comprovou atender os itens 3.1 e/ou 3.2 do Edital

Ivana Morales Peres Não comprovou atender os itens 3.1 e/ou 3.2 do Edital

Janaina Correa do Nascimento Não comprovou atender os itens 3.1 e/ou 3.2 do Edital

Johnne Petterson de Sousa Araujo Não comprovou atender os itens 3.1 e/ou 3.2 do Edital

Leandra Protázio da Rocha Não comprovou atender os itens 3.1 e/ou 3.2 do Edital

Liria Beatriz Aires Afonso Não comprovou atender os itens 3.1 e/ou 3.2 do Edital

Maria Helena Faedo da Rosa Não comprovou atender os itens 3.1 e/ou 3.2 do Edital

Priscila Carvalho Marques Não comprovou atender os itens 3.1 e/ou 3.2 do Edital

Renato Cardoso de Oliveira Não comprovou atender os itens 3.1 e/ou 3.2 do Edital

Rosana Keiko Dokko Não comprovou atender os itens 3.1 e/ou 3.2 do Edital

Roseane Borba dos Santos Cruz Não comprovou atender os itens 3.1 e/ou 3.2 do Edital

Thiago dos Santos Tuchtenhagen Não comprovou atender os itens 3.1 e/ou 3.2 do Edital

Vagner Lacerda Vasquez Não comprovou atender os itens 3.1 e/ou 3.2 do Edital

Wandra Lara de Souza Valadares Não comprovou atender os itens 3.1 e/ou 3.2 do Edital

 
Os candidatos poderão interpor recurso até a data 02/08/2024, via Sistema Eletrônico de Informação.
 

Documento assinado eletronicamente por ANA PAULA NUNES, Coordenador de Curso de Pós-
Graduação, em 31/07/2024, às 23:18, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por LUCIARA BILHALVA CORREA, Professor do Magistério
Superior, em 01/08/2024, às 07:56, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º,
§ 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm


Documento assinado eletronicamente por ROSAURA ESPIRITO SANTO DA SILVA, Chefe, Unidade
Universidade Aberta do Brasil, em 01/08/2024, às 09:15, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�p://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2688924 e
o código CRC E4B984B1.

Referência: Processo nº 23110.017354/2024-27 SEI nº 2688924

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

